
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

REALIZACE 
PROTIPOVODŇOVÝCH 
OPATŘENÍ MĚSTA BRNA
ETAPY    XXI, XXII



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

Ko n ce p čn í ř e še n í sta vb y

Svita va
ř íčn í k m  5 ,6  a ž  8 ,9

Pr o t ip o vo d ň o vá  o ch r a n a

Do p r a vn í a  u r b a n ist ick é  p r o p o je n í 

Re vita liza ce  m ě stsk é  k r a jin y

2 / 17



Dokumentace  provedení  stavby

Výběrové  řízení

Realizace

Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

Koncepční  řešení  stavby (KŘS) nyní

Dokumentace  povolení  záměru  
+

získání povolení
(DPZ) 2025

(PDPS) 2026

(VŘ) 2027

po 2028

3 / 17



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

N-letost 1 5 10 50 100

Průtok [m3/s] 37 61,1 78,6 141 179

4 / 17

ŘEŠENÍ PPO
Běžná výška  zdi  je do 1 m.

Tabulka N - letých průtoků pro Svitavu



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 5 / 17

ŘEŠENÍ PPO
STÁVAJÍCÍ ROZLIV Q100



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

PRO TIPO VO DŇO VÁ O PATŘENÍ
úprava  terénu

6 / 17

železobetonová  zeď opěrná  zeď atd .



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 7 / 17

ŘEŠENÍ 
REVITALIZ ACE

Tvarová člen itost

Prod loužení
b řehové lin ie

Různé hloubky
a rychlost i proudění



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 8 / 17

ŘEŠENÍ REVITALIZ ACE
Revitalizační prvky vodního toku ... přírodně blízká opatření  



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 9 / 17

ŘEŠENÍ REVITALIZ ACE

Řeka Wertach v Augsburgu
(zdroj : Přírodě  blízké  úpravy  vodních  toků  v intravi -

lánech  a jejich  význam  před  povodněmi , Tomáš Just, 
2010)



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 10 / 17

ŘEŠENÍ REVITALIZ ACE

Vídeňka ve Vídni  
(zdroj : Přírodě  blízké  úpravy  vodních  toků  v intravi -

lánech  a jejich  význam  před  povodněmi , Tomáš Just, 
2010)



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 11/ 17

ŘEŠENÍ REVITALIZ ACE
Říčka Aschaff , Aschaffenburg

(zdroj : Přírodě  blízké  úpravy  vodních  toků  v intravi -
lánech  a jejich  význam  před  povodněmi , Tomáš Just, 

2010)

Řeka Vöckla , Vöcklabruck
(zdroj : Přírodě  blízké  úpravy  vodních  toků  v intravi -

lánech  a jejich  význam  před  povodněmi , Tomáš Just, 
2010)



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 12 / 17

nové  
výsadby

ponechání  
stávajících  

dřevin  i torz

využití  
autochtonních  

dřevin
přesadby

VEGETAČNÍ  ÚPRAVY



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 13 / 17

budky ,
podmínky  
pro hnízda  

transfer migrační 
zábrany

nová 
stanoviště

O PATŘENÍ PRO  Ž IVO ČICHY
Ve spolupráci se zhotoviteli biologického hodnocení a KÚ JMK.

ledňáček , kachnovití, 
šplhavci ,

pěvci , netopýři

užovka  podplamatá ,
rybí osádka, 

velcí  mlži

litorální pás, 
kámen na sucho, 

hmyzí hotely



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 14 / 17

DO PRAVNÍ PRO PO JENÍ 



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

DO PRAVNÍ ŘEŠENÍ

15 / 17



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

DO PRAVNÍ ŘEŠENÍ

16 / 17



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

ARCHITEKTO NICKO -KRAJINÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

17 / 17



Realizace protipovodňových opatření města Brna 
etapy XXI, XXII
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

INFO RMACE A KO NTAKT
vo d a .b r n o .cz

h ttp s:/ / vo d a .b r n o .cz/ p r o je k ty / p r o tip o vo d n o va -o p a tr e n i/ zb r o jo vka -e ta p y-x x i-x x ii/

k a m b r n o .cz

Ing. Ladislav Dvořák, Ph.D.

M 7 7 7 6 4 3  7 5 6

d v o r a k . la d is la v @k a m b r n o .cz

https://voda.brno.cz/projekty/protipovodnova-opatreni/zbrojovka-etapy-xxi-xxii/
mailto:dvorak.ladislav@kambrno.cz

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18

